

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>35.029.045.000</b>	
<b>1805</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>			<b>35.029.045.000</b>	
<b>1805.004</b>	<b>Laporan diseminasi teknologi tanaman perkebunan [Base Line]</b>	<b>3,00 Laporan</b>		<b>2.432.800.000</b>	
<b>1805.004.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Pengkajian dan percepatan diseminasi inovasi perkebunan</b>			1.462.450.000	
<b>011</b>	<b>Temu bisnis dan rintisan kerjasama</b>			<b>250.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			30.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.375.000	17.500.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	750.000	3.000.000	
	- Konsumsi	200,00 OH	50.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.500.000	RM
	- Nara Sumber	10,00 OJ	1.150.000	11.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			175.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka temu bisnis dan rintisan kerjasama	54,00 OP	3.250.000	175.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			32.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti seminar dan workshop	10,00 OP	3.250.000	32.500.000	
<b>012</b>	<b>Ekspose tanaman perkebunan</b>			<b>141.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.000.000	8.000.000	
	- ATK, bhn Komputer, dan pengadaan	4,00 TRW	2.375.000	9.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			64.000.000	RM
	- Sewa gedung/ruangan/stan pameran	4,00 KEG	3.500.000	14.000.000	
	- Sewa block space	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti ekspose	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
<b>013</b>	<b>Workshop tanaman perkebunan</b>			<b>107.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			22.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- ATK, bahan komputer, dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	2.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi	160,00 OH	50.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.000.000	RM
	- Honor nara sumber	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			45.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop	15,00 OP	3.000.000	45.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.000.000	RM
	- Perkalanan dalam rangka mengikuti workshop	10,00 OP	2.500.000	25.000.000	
<b>014</b>	<b>Pengelolaan website</b>			<b>58.000.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan website	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan website	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
<b>015</b>	<b>Pengembangan perpustakaan digital</b>			<b>38.400.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.400.000	RM
	- ATK, bhn komputer, dokumentasi dan pelaporan	4,00 TRW	2.600.000	10.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			28.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan perpustakaan digital	10,00 OP	2.800.000	28.000.000	
<b>016</b>	<b>Penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer</b>			<b>430.350.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			278.050.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.500.000	14.000.000	
	- Pencetakan jurnal	2.000,00 EKSP	25.000	50.000.000	
	- Pencetakan perspektif	1.000,00 EKSP	30.000	30.000.000	
	- Pencetakan warta	1.500,00 EKSP	27.500	41.250.000	
	- Pencetakan imfotek	7.200,00 EKSP	7.500	54.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Pencetakan leaflet	5.000,00 EKSP	5.000	25.000.000	
	- Pencetakan booklet	500,00 EKSP	15.000	7.500.000	
	- Pengiriman publikasi	1,00 KEG	19.300.000	19.300.000	
	- Pencetakan prosiding	300,00 EKS.	60.000	18.000.000	
	- Pencetakan poster	1,00 KEG	9.000.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			47.300.000	RM
	- Honor penanggungjawab penyusunan jurnal, imfotek, perspektif, dan warta	15,00 OTER	450.000	6.750.000	
	- Honor redaktur TIM penyusunan jurnal, imfotek, perspektif dan warta	86,00 OTER	300.000	25.800.000	
	- Honor redaksi tim penyusunan jurnal, imfotek, perspektif dan warta	51,00 OTER	250.000	12.750.000	
	- Honor tim penyunting buku	8,00 OTHER	250.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			54.000.000	RM
	- Pengolahan naskah jurnal	70,00 OH	300.000	21.000.000	
	- Pengolahan infotek	30,00 OH	300.000	9.000.000	
	- Pengolahan naskah warta	50,00 OH	300.000	15.000.000	
	- Pengolahan naskah perspektif	30,00 OH	300.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			51.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer	15,00 OP	3.400.000	51.000.000	
<b>017</b>	<b>Pengembangan data base tanaman perkebunan</b>			<b>65.200.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			14.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.250.000	5.000.000	
	- ATK , bahan komputer, dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	2.250.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.200.000	RM
	- Nara sumber	8,00 OJ	1.150.000	9.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			42.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
<b>018</b>	<b>Seminar inovasi perkebunan</b>			<b>372.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			103.300.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 KEG	6.000.000	12.000.000	
	- Bahan seminar dan bahan pembantu lainnya	2,00 KEG	45.650.000	91.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.450.000	RM
	- Honor penanggungjawab kegiatan	1,00 OH	450.000	450.000	
	- Honor Pelaksana	30,00 OH	300.000	9.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.000.000	RM
	- Sewa gedung/ruangan	2,00 KEG	10.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			26.750.000	RM
	- Nara sumber	20,00 OJ	1.150.000	23.000.000	
	- Honor moderator	5,00 OJ	750.000	3.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			55.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka seminar inovasi perkebunan	22,00 OP	2.500.000	55.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			157.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka seminar inovasi perkebunan	45,00 OP	3.500.000	157.500.000	
<b>1805.004.002</b>	<b>Koordinasi Diseminasi hasil penelitian perkebunan</b>			225.000.000	
<b>011</b>	<b>Koordinasi diseminasi hasil penelitian komoditas</b>			<b>225.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			84.100.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.525.000	10.100.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.500.000	14.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 KEG	15.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			29.900.000	RM
	- Nara sumber	26,00 OJ	1.150.000	29.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi hasil penelitian komoditas	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			36.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi hasil penelitian komoditas	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	
<b>1805.004.003</b>	<b>Dukungan teknologi untuk pengembangan kawasan berbasis perkebunan</b>			745.350.000	
<b>011</b>	<b>Dukungan teknologi untuk pengembangan kawasan berbasis perkebunan</b>			<b>745.350.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			257.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer - Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	3,00 KEG 4,00 KEG 4,00 KEG	75.000.000 4.500.000 3.500.000	225.000.000 18.000.000 14.000.000	RM
522151	- Upah harian lepas - Honor penanggungjawab kegiatan - Honor pelaksana <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	3.510,00 OH 5,00 OB 30,00 OB	50.000 450.000 300.000	175.500.000 2.250.000 9.000.000	RM
524111	- Honor nara sumber dan moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	34,00 OJ	1.150.000	39.100.000	RM
524119	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan penelitian <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )	55,00 OP	3.500.000	192.500.000	RM
1805.009	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Rumusan Kebijakan Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	20,00 OP	3.500.000	70.000.000	RM
		<b>6,00 Rekomendasi</b>		<b>850.000.000</b>	
1805.009.001	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Analisis kebijakan perkebunan</b>			850.000.000	
011	<b>Analisis kebijakan perkebunan</b>			<b>361.450.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			69.750.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan penggandaan - Foto copi dan jilid - Konsumsi	4,00 TRW 4,00 TRW 223,00 OH	12.650.000 2.000.000 50.000	50.600.000 8.000.000 11.150.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.750.000	RM
	- Honor penanggungjawab kegiatan - Honor pelaksana	5,00 OB 25,00 OB	450.000 300.000	2.250.000 7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			49.450.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	43,00 OJ	1.150.000	49.450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			195.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	78,00 OP	2.500.000	195.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			37.500.000	RM
	- Dalam rangka mengikuti Workshop, Seminar kebijakan perkebunan	15,00 OP	2.500.000	37.500.000	
012	<b>Study dampak teknologi unggulan komoditas perkebunan</b>			<b>297.550.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			35.800.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pembantu lainnya - Foto copy dan jilid	4,00 TRW 4,00 TRW	7.450.000 1.500.000	29.800.000 6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.250.000	RM
	- Honor Penanggungjawab Kegiatan - Honor Pelaksana	5,00 OB 50,00 OB	450.000 300.000	2.250.000 15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			34.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Nara sumber dan moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	30,00 OJ	1.150.000	34.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	3.500.000	210.000.000	
<b>013</b>	<b>Rancang Bangun Sistem Penunjang Keputusan Pengembangan Tebu dan Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			<b>191.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			21.000.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan penggandaan	4,00 TRW	3.750.000	15.000.000	
	- Foto copi dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Pembuatan sistem informasi	2,00 KEG	45.000.000	90.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			80.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	32,00 OP	2.500.000	80.000.000	
<b>1805.013</b>	<b>Teknologi Budidaya Tanaman perkebunan [Base Line]</b>	<b>7,00 Teknologi</b>		<b>3.394.200.000</b>	
<hr/>					
<b>1805.013.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Konsorsium Kelapa Swit</b>			1.872.250.000	
<b>011</b>	<b>Konsorsium Kelapa Sawit</b>			<b>1.872.250.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.179.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	7,00 KEG	4.500.000	31.500.000	
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lain	7,00 KEG	160.000.000	1.120.000.000	
	- Konsumsi	7,00 PAKET	4.000.000	28.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			208.250.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	3.475,00 OH	50.000	173.750.000	
	- Honor penanggungjawab Kegiatan	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor Pelaksana	100,00 OB	300.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			34.500.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	30,00 OJ	1.150.000	34.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			450.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	90,00 OP	5.000.000	450.000.000	
<b>1805.013.002</b>	<b>Pengembangan tanaman BBN secara terpadu berbasis kemiri sunan di berbagai ragam agroekosistem</b>			1.230.150.000	
<b>011</b>	<b>Pengembangan tanaman BBN secara terpadu berbasis kemiri sunan di berbagai ragam agroekosistem</b>			<b>1.230.150.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			778.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	4.500.000	18.000.000	
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya	4,00 KEG	190.000.000	760.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			212.150.000	RM
	- Upah harian lepas	3.988,00 OH	50.000	199.400.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor pelaksana	35,00 OB	300.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			240.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi alih teknologi dan pengembangan data perkebunan	48,00 OP	5.000.000	240.000.000	
<b>1805.013.003</b>	<b>TANDAN KOSONG KELAPA SAWIT UNTUK PEMBUATAN BAHAN BAKAR NABATI GENERASI DUA Mendukung Pengembangan Bioindustri Indonesia</b>			291.800.000	
<b>011</b>	<b>Tandan kosong kelapa sawit untuk pembuatan bahan bakar nabati generasi dua mendukung pengembangan bioindustri Indonesia</b>			<b>291.800.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			97.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 KEG	3.000.000	6.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Bahan kimia dan bahan pembantu lain	1,00 KEG	89.000.000	89.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.000.000	RM
	- Upah harian kegiatan penelitian	1.000,00 OH	50.000	50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			41.300.000	RM
	- Penghancuran TKS	100,00 KG	50.000	5.000.000	
	- Analisa gula (HPLC)	24,00 SAMPL	250.000	6.000.000	
	- Analisa etanol	24,00 SAMPL	200.000	4.800.000	
	- Analisa SEM	8,00 SAMPL	1.500.000	12.000.000	
	- Uji kinerja engine	27,00 PAKET	400.000	10.800.000	
	- Uji kinerja emisi gas buang	9,00 PAKET	300.000	2.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			13.500.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut	3,00 UNIT/	2.500.000	7.500.000	
	- Sewa alat uji lain	6,00 PAKET	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	
<b>1805.016</b>	<b>Laporan pengelolaan satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>7,00 Laporan</b>		<b>2.666.562.000</b>	
<b>1805.016.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Laporan perencanaan dan anggaran</b>			878.258.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan prioritas dan design program</b>			<b>347.150.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			74.150.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	10.500.000	42.000.000	
	- Konsumsi	163,00 OH	50.000	8.150.000	
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	2.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			220.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan evaluasi program	63,00 OP	3.500.000	220.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			52.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop kegiatan program	15,00 OP	3.500.000	52.500.000	
<b>012</b>	<b>Penyusunan anggaran</b>			<b>198.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.500.000	RM
	- ATK dan Bhn Komputer	4,00 TRW	9.500.000	38.000.000	
	- Konsumsi	250,00 OH	50.000	12.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			102.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dinas dlm rangka koordinasi dan penyusunan anggaran <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )	41,00 OP	2.500.000	102.500.000	RM
				45.000.000	
	- Perjalanan dinas dlm rangka workshop kegiatan penyusunan anggaran	18,00 OP	2.500.000	45.000.000	P
<b>013</b>	<b>Pembinaan, koordinasi program dan kegiatan penelitian</b>			<b>333.108.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			29.908.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	7.477.000	29.908.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			22.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan	15,00 UNIT	1.500.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.700.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	18,00 OJ	1.150.000	20.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			210.000.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pembinaan program dan anggaran	42,00 OP	5.000.000	210.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.000.000	RM
	- Dalam rangka workshop kegiatan koordinasi program	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
<b>1805.016.002</b>	<b>Laporan monitoring, evaluasi, dan SPI</b>			517.350.000	
<b>011</b>	<b>Evaluasi, monev, pelaporan kegiatan</b>			<b>426.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			56.300.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	7.412.500	29.650.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	3.600.000	14.400.000	
	- Pencetakan laporan tahunan	50,00 EKS	170.000	8.500.000	
	- Pencetakan cover laporan bulanan	500,00 EKS	7.500	3.750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.500.000	RM
	- Honor Penanggungjawab Simonev	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor Pelaksana Simonev	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	- Honor Penanggungjawab LAKIP	2,00 OB	450.000	900.000	
	- Honor Tim Penyusun LAKIP	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor Penanggungjawab Laporan Tahunan	2,00 OB	450.000	900.000	
	- Honor Tim Penyusunan Laporan Tahunan	12,00 OB	300.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.700.000	RM
	- Nara sumber	18,00 OJ	1.150.000	20.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			250.000.000	RM
	- Dalam rangka monitoring, evaluasi dan penyusunan pelaporan	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			80.000.000	RM
	- Dalam rangka workshop penyusunan laporan	32,00 OP	2.500.000	80.000.000	
<b>012</b>	<b>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</b>			<b>90.850.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			31.100.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	182,00 OH	50.000	9.100.000	RM
				9.750.000	
524111	- Honor Penanggungjawab Kegiatan - Honor Pelaksana <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	5,00 OB 25,00 OB	450.000 300.000	2.250.000 7.500.000	RM
524119	- Dalam rangka pengumpulan laporan / SPI <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )	20,00 OP	2.000.000	40.000.000	
	- Dalam rangka workshop SPI	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
<b>1805.016.003</b>	<b>PENGLOLAAN KEPEGAWAIAN/TIM PENILAI JABATAN</b>			284.904.000	
<b>011</b>	<b>Administrasi pengelolaan kepegawaian/tim penilai jabatan</b>			<b>196.800.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			33.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	5.750.000	23.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.625.000	10.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			36.000.000	RM
	- Honor ketua tim penilai unit	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	54,00 OB	300.000	16.200.000	
	- Honor ketua tim penilai litkayasa	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa	48,00 OB	300.000	14.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.800.000	RM
	- Nara Sumber	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			107.500.000	RM
	- dalam rangka pembinaan kepegawaian	20,00 OP	3.500.000	70.000.000	
	- Dalam rangka pembinaan Jabatan Fungsional	15,00 OP	2.500.000	37.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop SIMPEG	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
<b>012</b>	<b>Pembinaan SDM</b>			<b>88.104.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			26.104.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	4.001.000	16.004.000	
	- Konsumsi	202,00 OH	50.000	10.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			62.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan SDM	31,00 OP	2.000.000	62.000.000	
<b>1805.016.004</b>	<b>Pengelolaan keuangan</b>			385.400.000	
<b>011</b>	<b>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan</b>			<b>233.028.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			44.028.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	6.969.500	27.878.000	
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi	83,00 OH	50.000	4.150.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			189.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan keuangan	54,00 OP	3.500.000	189.000.000	
<b>012</b>	<b>Pengelolaan penerimaan negara bukan pajak</b>			<b>7.522.000</b>	P



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.522.000	PNBP
	- Pembelian ATK dan Bahan Pembantu Lainnya	1,00 PAKET	2.522.000	2.522.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			5.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan mess puslitbangbun	100,00 M2	50.000	5.000.000	
<b>013</b>	<b>Sistem akuntansi pemerintahan</b>			<b>112.750.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			14.750.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.187.500	4.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			63.000.000	RM
	- Dalam rangka SAP dan SAI	18,00 OP	3.500.000	63.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			35.000.000	RM
	- Dalam rangka workshop SAP dan SAI	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
<b>014</b>	<b>Pembinaan dan evaluasi hasil-hasil pemeriksaan (LHP) dan tindak lanjut</b>			<b>32.100.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.100.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.775.000	11.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			21.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan dan evaluasi	14,00 OP	1.500.000	21.000.000	
<b>1805.016.005</b>	<b>Perlengkapan dan fasilitas</b>			257.650.000	
<b>011</b>	<b>Pengelolaan perlengkapan dan fasilitas</b>			<b>177.800.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Perlengkapan dan Fasilitas</i>			<i>144.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			21.000.000	RM
	- Dokumentasi dan pelaporan	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan sinkronisasi	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam workshop koordinasi dan sinkronisasi perlengkapan	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan laboratorium kultur jaringan</i>			<i>33.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.300.000	RM
	- ATK, bahan komputer, penggandaan dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	4.075.000	16.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pengelolaan laboratorium kultur jaringan	7,00 OP	2.500.000	17.500.000	
<b>012</b>	<b>Penyelesaian kasus aset lingkup puslitbangbun</b>			<b>79.850.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			13.850.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Konsumsi	37,00 OH	50.000	1.850.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			66.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1805.016.006</b>	- Perjalanan Dalam rangka penyelesaian kasus aset	22,00 OP	3.000.000	66.000.000	
<b>011</b>	<b>Manajemen dan diseminasi</b>			301.000.000	
<b>521211</b>	<b>Manajemen dan diseminasi tanaman perkebunan</b>			<b>301.000.000</b>	P
	<u>Belanja Bahan</u>			47.500.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Bahan pembantu kegiatan diseminasi	4,00 KEG	7.375.000	29.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	4.500.000	18.000.000	
<b>521213</b>	<u>Honor Output Kegiatan</u>			46.500.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Honor Penanggungjawab kegiatan	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor pelaksana	60,00 OB	300.000	18.000.000	
	- Honor tenaga manajemen	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
<b>522151</b>	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			34.500.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Nara sumber kegiatan diseminasi dan manajemen	30,00 OJ	1.150.000	34.500.000	
<b>524111</b>	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			125.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi dan manajemen	50,00 OP	2.500.000	125.000.000	
<b>524119</b>	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			47.500.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Perjalanan dalam rangka workshop diseminasi dan manajemen	19,00 OP	2.500.000	47.500.000	
<b>1805.016.007</b>	<b>SERTIFIKASI MUTU</b>			42.000.000	
<b>011</b>	<b>ISO 9001:2000</b>			<b>42.000.000</b>	P
<b>521211</b>	<u>Belanja Bahan</u>			5.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- ATK, bahan komputer, penggandaan dan bahan pembantu lain	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi	4,00 KALI	250.000	1.000.000	
<b>522131</b>	<u>Belanja Jasa Konsultan</u>			20.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Jasa konsultasi ISO 9011:2000	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
<b>522151</b>	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Honor Nara Sumber	8,00 OJ	750.000	6.000.000	
<b>524111</b>	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			11.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan sertifikasi mutu	11,00 OP	1.000.000	11.000.000	
<b>1805.041</b>	<b>Galur harapan tanaman perkebunan</b>	<b>1,00 Galur</b>		<b>500.000.000</b>	
	<b>[Base Line]</b>				
<b>1805.041.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Pemanfaatan teknik kultur invitro dalam pembentukan galur somaklon baru dan teknik budidaya tebu pada kondisi iklim basah</b>			<b>500.000.000</b>	U
<b>521211</b>	<u>Belanja Bahan</u>			240.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Foto kopi dan jilid	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Bahan kimia, bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	76.000.000	228.000.000	
<b>521213</b>	<u>Honor Output Kegiatan</u>			100.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				
	- Upah harian lepas	2.000,00 OH	50.000	100.000.000	
<b>524111</b>	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			140.000.000	RM
	( KPPN.023-B O G O R )				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )	40,00 .OP	3.500.000	140.000.000	RM
				20.000.000	
<b>1805.042</b>	<b>VUB Bibit tebu</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3.000.000, Budget</b> <b>00</b>		<b>400.000.000</b>	
<b>1805.042.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu Dan Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			400.000.000	U
<b>011</b>	<b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu dan tanaman perkebunan lainnya</b>			<b>400.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			148.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	4,00 TRW	3.500.000	14.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	2,00 KEG	65.000.000	130.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			100.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.000,00 OH	50.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			117.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	39,00 OP	3.000.000	117.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan	14,00 OP	2.500.000	35.000.000	
<b>1805.046</b>	<b>Plasma Nuftah Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>7,00 Akses</b>		<b>703.100.000</b>	
<b>1805.046.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Kultur jaringan tanaman perkebunan</b>			703.100.000	U
<b>011</b>	<b>Pemanfaatan teknologi kultur jaringan dalam penyediaan bahan tanaman komoditas perkebunan</b>			<b>703.100.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			359.200.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	7,00 KEG	2.500.000	17.500.000	
	- Foto kopi dan jilid	2,00 KALI	2.850.000	5.700.000	
	- Bahan tanaman, bahan kimia, pupuk dan bahan pembantu	7,00 KEG	48.000.000	336.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			206.400.000	RM
	- Upah harian lepas	3.648,00 OH	50.000	182.400.000	
	- Honor pelaksana penelitian	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.000.000	RM
	- Analisa sample	30,00 SAMPL	500.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			107.500.000	RM
	- Perjalanan dala rangka penelitian	43,00 OP	2.500.000	107.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dala rangka koordinasi penelitian	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
<b>1805.047</b>	<b>Pengadaan Buku</b> <b>[Base Line]</b>	<b>25,00 Buah</b>		<b>25.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Pengadaan buku</b>			<b>25.000.000</b>	U
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.000.000	RM
	- Pengadaan buku perpustakaan	25,00 UNIT	1.000.000	25.000.000	
<b>1805.051</b>	<b>Bioindustri berbasis perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 model</b>		<b>4.183.100.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>1805.051.001</b>	<b>Pengembangan Model Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			784.500.000	
<b>011</b>	<b>Pengembangan Model Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			<b>784.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			439.700.000	RM
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	4,00 KEG	103.425.000	413.700.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	5.000.000	20.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			124.800.000	RM
	- Upah harian lepas	2.496,00 OB	50.000	124.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			220.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan pelaksanaan kegiatan	44,00 OP	5.000.000	220.000.000	
<b>1805.051.002</b>	<b>Penataan tanaman rempah dan tanaman industri lainnya</b>			497.125.000	
<b>011</b>	<b>Penataan tanaman rempah dan tanaman industri lainnya</b>			<b>497.125.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			220.375.000	RM
	- Pembelian pupuk, bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	65.125.000	195.375.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.750.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			94.750.000	RM
	- Upah harian lepas	1.700,00 OB	50.000	85.000.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor pelaksana	25,00 OB	300.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			147.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan pendampingan lapang inovasi teknologi perkebunan	42,00 OP	3.500.000	147.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			35.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan pendampingan lapang inovasi teknologi perkebunan	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
<b>1805.051.003</b>	<b>Pengembangan Teknologi Tanaman Perkebunan di Wilayah Perbatasan dan Sub Optimal</b>			706.500.000	
<b>011</b>	<b>Pengembangan teknologi tanaman perkebunan di wilayah perbatasan dan sub optimal</b>			<b>706.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			344.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	12.500.000	50.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 KEG	4.500.000	18.000.000	
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lain	3,00 KEG	92.000.000	276.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			112.750.000	RM
	- Upah harian kegiatan penelitian	2.000,00 OH	50.000	100.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor penanggungjawab kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor pelaksana	35,00 OB	300.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			40.250.000	RM
	- Honor nara sumber dan moderator	35,00 OJ	1.150.000	40.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			147.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	42,00 OP	3.500.000	147.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			52.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	3.500.000	52.500.000	
<b>1805.051.004</b>	<b>Penelitian Teknologi Budidaya Tebu Terpadu</b>			1.492.975.000	
<b>011</b>	<b>Penelitian teknologi budidaya tebu terpadu</b>			<b>1.492.975.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			723.775.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.000.000	16.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.943.750	7.775.000	
	- Pupuk organik, anorganik, pestisida, bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya	30,00 LOKAS	23.000.000	690.000.000	
	- Konsumsi	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			348.200.000	RM
	- Upah harian lepas	6.709,00 OH	50.000	335.450.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor pelaksana	35,00 OB	300.000	10.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.000.000	RM
	- Analisa Sampel	22,00 SAMPL	500.000	11.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			350.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan penelitian	70,00 OP	5.000.000	350.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.000.000	RM
	- Dalam rangka Workshop kegiatan penelitian	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	
<b>1805.051.005</b>	<b>Integrasi Proses Pengembangan Produk Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			702.000.000	
<b>011</b>	<b>Integrasi proses pengembangan produk bioindustri berbasis perkebunan</b>			<b>702.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			340.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Bahan kimia, bahan rekayasa dan bahan pembantu lain	3,00 KEG	103.000.000	309.000.000	
	- Konsumsi	140,00 OH	50.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.500.000	RM
	- Upah harian lepas	955,00 OH	50.000	47.750.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor pelaksana	35,00 OB	300.000	10.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			99.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Analisa sampel <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	90,00 SAMPL	1.100.000	99.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	45,00 OP	4.500.000	202.500.000	
<b>1805.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>9.769.283.000</b>	
<b>1805.994.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Pembayaran gaji dan tunjangan</b> <b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			6.773.433.000 <b>6.773.433.000</b>	P
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			3.542.953.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.085.157.000	3.085.157.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	257.251.000	257.251.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	200.545.000	200.545.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			56.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	51.000	51.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			271.743.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	236.630.000	236.630.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	19.731.000	19.731.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	15.382.000	15.382.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			80.524.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	70.118.000	70.118.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.848.000	5.848.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	4.558.000	4.558.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			79.690.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	73.560.000	73.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			593.190.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	547.560.000	547.560.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	45.630.000	45.630.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			236.506.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	218.296.000	218.296.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.210.000	18.210.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			226.049.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	226.049.000	226.049.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			593.640.000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	6.240,00 OH	35.000	218.400.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	8.280,00 OH	37.000	306.360.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	1.680,00 OH	41.000	68.880.000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			142.415.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	131.460.000	131.460.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) <u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 BLN	10.955.000	10.955.000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	500,00 OJ	20.000	10.000.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	1.500,00 OJ	13.000	19.500.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	2.000,00 OJ	17.000	34.000.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	100,00 OH	41.000	4.100.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	450,00 OH	37.000	16.650.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	250,00 OH	35.000	8.750.000	SBM
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.023-B O G O R )			913.667.000	RM
	- Belanja pegawai transito	1,00 THN	913.667.000	913.667.000	
<b>1805.994.002</b>	<b>Penyelenggaraan operasional perkantoran</b>			2.995.850.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>2.995.850.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1.062.000.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.062.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, penggandaan dan bahan pembantu lain	12,00 BULAN	4.000.000	48.000.000	
	- Jamuan tamu delegasi	12,00 BULAN	7.500.000	90.000.000	
	- Operasional satpam	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
	- Pencetakan blanko keuangan	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan kop surat	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Jasa keamanan (9 orang x 13 bulan)	117,00 OB	2.000.000	234.000.000	
	- Jasa kebersihan (17 orang x 13 bulan)	221,00 OB	2.000.000	442.000.000	
	- Jasa pengemudi (7 orang x 13bulan)	91,00 OB	2.000.000	182.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>950.040.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.440.000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1,00 THN	10.440.000	10.440.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.023-B O G O R )			684.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	57.000.000	684.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.023-B O G O R )			79.200.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	6.600.000	79.200.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.023-B O G O R )			84.000.000	RM
	- Air	12,00 BULAN	7.000.000	84.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			92.400.000	RM
	- Gas	12,00 BULAN	1.100.000	13.200.000	
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	6.600.000	79.200.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			<i>671.550.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			202.500.000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	600,00 M2	100.000	60.000.000	
	- Pemeliharaan laboratorium kultur jaringan	300,00 M2	100.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	15.000,00 M2	7.500	112.500.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			469.050.000	RM
	- Pemeliharaan barang inventaris kantor/bengkel	10,00 UNIT	500.000	5.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan komputer	15,00 UNIT	500.000	7.500.000	
	- Pemeliharaan Laptop	10,00 UNIT	500.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan printer	10,00 UNIT	500.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan AC	40,00 UNIT	450.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	5,00 UNIT	2.500.000	12.500.000	
	- Pemeliharaan jaringan LAN	1,00 THN	2.550.000	2.550.000	
	- Pemeliharaan sound sistem	2,00 UNIT	750.000	1.500.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	10,00 UNIT	19.000.000	190.000.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	12,00 UNIT	1.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan genset 300 KVA	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA	1,00 UNIT	4.500.000	4.500.000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	10,00 UNIT	19.350.000	193.500.000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			312.260.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.023-B O G O R )			183.960.000	RM
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	
	- Honor bendahara pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Honor pejabat penguji SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- Honor pejabat pembuat komitmen [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.400.000	33.600.000	
	- Honor pengelola keuangan [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	980.000	70.560.000	
	- Honor SAI dan SAP [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	- Honor penanggung jawab SAI dan SAP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honor bendaharawan PNPB	12,00 OB	250.000	3.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			120.500.000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Honor dokter penanggung jawab	12,00 OB	1.750.000	21.000.000	
	- Honor dokter	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Honor perawat	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	88,00 ORG	350.000	30.800.000	
	- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya	15,00 ORANG	400.000	6.000.000	
	- Pakaian kerja sopir	22,00 ORG	350.000	7.700.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			7.800.000	RM
	- Honor pejabat penerima barang [1 ORG x 10 OB]	10,00 OB	330.000	3.300.000	
	- Honor pejabat pengadaan	10,00 OB	450.000	4.500.000	
<b>1805.996</b>	<b><i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>8,00 Unit</b>		<b>112.800.000</b>	
<b>1805.996.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Perangkat Pengolah data dan komunikasi</b>			112.800.000	
<b>011</b>	<b>Peralatan Pengolah data</b>			<b>112.800.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			112.800.000	RM
	- Scanner	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
	- Laptop	4,00 UNIT	19.500.000	78.000.000	
	- Printer Slim Portable	2,00 UNIT	9.900.000	19.800.000	
<b>1805.997</b>	<b><i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>66,00 Unit</b>		<b>362.200.000</b>	
<b>1805.997.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Peralatan dan fasilitas perkantoran</b>			84.700.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.029.045.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Peralatan dan fasilitas perkantoran</b>			<b>84.700.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			84.700.000	RM
	- AC Split 2 PK	10,00 UNIT	7.150.000	71.500.000	
	- Mesin potong rumput	4,00 UNIT	3.300.000	13.200.000	
<b>1805.997.002</b>	<b>Pengadaan Meubelair</b>			277.500.000	
<b>011</b>	<b>Meubeulair</b>			<b>277.500.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			277.500.000	RM
	- Kursi Kerja	10,00 UNIT	2.000.000	20.000.000	
	- Meja Kerja	10,00 UNIT	3.000.000	30.000.000	
	- Lemari arsip glass door	30,00 UNIT	3.500.000	105.000.000	
	- Lemari arsip bergerak-mobile (6 lemari)	2,00 UNIT	61.250.000	122.500.000	
<b>1805.998</b>	<b>Gedung/Bangunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1.980,00 M2</b>		<b>9.630.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR			9.630.000.000	
<b>1805.998.001</b>	<b>Pembangunan gedung/bangunan</b>			<b>9.630.000.000</b>	P
<b>011</b>	<b>Pembangunan gedung/bangunan</b>			<b>9.630.000.000</b>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.910.000.000	RM
	- Pembangunan gedung kantor	1.980,00 M2	4.500.000	8.910.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.760.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar	7,00 OP	1.780.000	12.460.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	SBM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			603.240.000	RM
	- Jasa konsultasi perencana	1,00 PAKET	350.000.000	350.000.000	
	- Jasa konsultasi pengawas	1,00 PAKET	253.240.000	253.240.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			99.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	90,00 OP	1.100.000	99.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 24 Mei 2018  
 AN, MENTERI KEUANGAN  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**Dr. Ir. FADJRY DJUFRY, M.Si**  
 NIP. 196903141994031001